
COMUNE DI MONTE DI PROCIDA
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

S1 - Affari Generali
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA

N.192 del 15/12/2023 REG. GEN. N. 1355 DEL 18/12/2023

OGGETTO: PROCEDURA DI INTERPELLO A SEGUITO DI ACCORDO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLA
FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI PER LE ASSUNZIONI DI PERSONALE DI CUI ALL’ARTICOLO 3 BIS
DEL D.L. N. 80/2021 – AREA ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA – EX Categoria C1 – approvazione
graduatoria di merito.

Premesso che:
- con decreto del Prefetto di Napoli prot. n. 315329 del 04/10/2023 il Consiglio Comunale di Monte di

Procida è stato sospeso fino all’emanazione del decreto di scioglimento, con contestuale nomina del
Commissario prefettizio per la provvisoria gestione del Comune di Monte di Procida;

- con D.P.R. in data 19 ottobre 2023, è stato disposto lo scioglimento del Consiglio Comunale di Monte di
Procida e la nomina del Commissario straordinario per la provvisoria gestione dell’Ente sino
all’insediamento degli organi ordinari, conferendo allo stesso i poteri spettanti al Consiglio comunale,
alla Giunta e ed al Sindaco;

- l’art 107 comma 2 e 3 e l’art. 109 del D.lgs n. 267/00, disciplinano gli adempimenti di competenza dei
dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle
attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse
umane, strumentali e di controllo;

- con decreto del Commissario prefettizio n. 1 del 05.10.2023 la sottoscritta è stata nominata Responsabile
del settore I del Comune di Monte di Procida;

Visto
- l’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021 consente agli enti locali di

«organizzare e gestire in forma aggregata, anche in assenza di un fabbisogno di personale, selezioni
uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione, sia a tempo
indeterminato sia a tempo determinato, per vari profili professionali e categorie, compresa la
dirigenza».

- con delibera di G.C. n.126 del 28/10/2022 ha aderito all’Accordo sottoscritto dai Comuni di Carignano
(TO), capofila, Comunità Montana del Tanagro-Alto Medio Sele (SA), Irsina (MT), Lucca Sicula (AG),
Pianezze (VI) Sepino (CB) per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le
assunzioni di personale di cui all’articolo 3 bis del d.l. n. 80/2021;



- a seguito di tale Accordo si è incaricata ASMEL, Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione
degli Enti Locali di svolgere le attività di supporto all’indizione e gestione delle procedure selettive per
la formazione degli Elenchi di Idonei e delle attività consequenziali propedeutiche alle assunzioni da
parte degli Enti aderenti;

- in data 12/04/2022 è stato pubblicato in G.U.R.I. IV Serie Speciale CONCORSI n. 29 l’Avviso inerente
alla Selezione pubblica per la formazione di un elenco di idonei per l’assunzione a tempo indeterminato
e determinato per diversi profili ai sensi dell’art.3-bis del DL n.80/2021, convertito in legge n.113/2021;

- in data 7 marzo 2023 è stato pubblicato in G.U.R.I. IV Serie Speciale CONCORSI n. 18 l’Avviso
inerente alla Selezione pubblica per l’aggiornamento di un elenco di idonei per l’assunzione a tempo
indeterminato e determinato per diversi profili ai sensi dell’art.3-bis del DL n.80/2021, convertito in
legge n.113/2021;

- ad esito delle prove selettive in data 24 maggio 2023 il RUP di ASMEL ha reso pubblico l’Elenco
Idonei aggiornato relativo al Profilo di cui in oggetto;

- in data 31 maggio 2023 tale provvedimento è stato approvato dal Comune di Carignano in qualità di
Ente capofila del richiamato Accordo stipulato ai sensi dell’art.15 della legge n.241/90 ai fini
dell’espletamento della procedura di cui all’articolo 3-bis del D.L. n.80/2021, convertito in legge
n.113/2021;

- ai sensi del comma 3 dell’art.3-bis del D.L. n.80/2021, convertito in legge n.113/2021 l’Ente può
esperire la relativa procedura in assenza di una propria graduatoria valida;

Considerato che
con propria determinazione nr. 164 del 08.11.2023 si è proceduto ad avviare la procedura di
interpello dell’Elenco Idonei per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, di
ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA EX Cat.C;
il “Bando di interpello”, quale allegato della predetta determinazione, indicava le modalità di
espletamento della prova selettiva per la formazione di una graduatoria di merito.

Richiamata la propria precedente Determinazione nr. 171 del 24.11.2023:
- di presa d’atto dell’elenco dei candidati idonei che hanno manifestato interesse a partecipare alla
procedura concorsuale;
- di nomina dei componenti la Commissione esaminatrice per il concorso di cui all'oggetto, ai sensi
dell'art. 17 del vigente regolamento disciplinante le norme di accesso ai pubblici impieghi, approvato con
Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 03.08.2022 esecutiva ai sensi di legge.

Atteso che:
- ai sensi dell’art. 33 del regolamento disciplinante le norme di accesso ai pubblici impieghi, approvato
con Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 03.08.2022, compete al responsabile dell’Ufficio del Personale
l’approvazione delle graduatoria finale, che costituisce l’atto conclusivo della procedure concorsuale.
- La Commissione esaminatrice, nominata con la citata determinazione n. 171 del 24.11.2023, ha esaurito
il proprio mandato ed ha trasmesso al Settore I i verbali delle operazioni di concorso.

Visti i verbali sotto indicati della citata Commissione esaminatrice:
- N. 1 del 27.11.2023, relativo alla presa in carico degli atti del concorso, alla presa d’atto dei candidati
ammessi, alla verifica dell’inesistenza di situazioni d’incompatibilità da parte dei commissari, alla fissazione dei
criteri di valutazione della prova selettiva orale e alla determinazione del calendario della stessa;
- N. 2 del 01.12.2023 relativo allo svolgimento della prova selettiva, secondo il calendario delle prove;
- N. 3 del 01.12.2023 relativo allo svolgimento della prova selettiva, secondo il calendario delle prove;
- N. 4 del 06.12.2023 relativo allo svolgimento della prova selettiva, secondo il calendario delle prove;
- N. 5 del 11.12.2023 relativo allo svolgimento della prova selettiva, secondo il calendario delle prove;
- N. 6 del 13.12.2023 relativo allo svolgimento della prova selettiva, secondo il calendario delle prove;
- N. 7 del 13.12.2023 relativo allo svolgimento della prova selettiva, nonché di conclusione dei lavori e
trasmissione degli atti al RUP.



Verificata la regolarità formale e sostanziale delle operazioni di concorso svolte dalla commissione
esaminatrice e recepite le stesse.
Ritenuto di approvare la graduatoria di merito dei candidati idonei, scaturita a seguito della conclusione delle
operazioni della commissione esaminatrice e alla nomina del vincitore del concorso 1° classificato (Verbale n. 7
del 13.12.2023).

Visti
- l’art. 3 del D.P.R. 9-5-1994, n. 487, così come modificato dal D.P.R. 30-10-1996, n. 693;
- il regolamento ASMELab per la formazione degli elenchi di idonei di cui all’articolo 3 bis del d.l. n.

80/2021;
- il regolamento disciplinante le norme di accesso ai pubblici impieghi, approvato con Delibera di Giunta

n. 101 del 03.08.2022 esecutiva ai sensi di legge;
- l’art. 35, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. 30-3-2001, n. 165;
- l’art. 183 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- il CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

Ritenuto doversi provvedere in merito;
D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa e qui inteso per trascritte:

1) DI APPROVARE gli atti della commissione esaminatrice, meglio specificati in premessa, facenti parte
integrante e sostanziale del presente atto, pur se non materialmente allegati, depositati agli atti d'ufficio,
relativi al concorso pubblico, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di Istruttore
Tecnico geometra ex Cat. C.

2) DI APPROVARE la seguente graduatoria di merito dei candidati idonei, scaturita dal procedimento
concorsuale in oggetto:

POSIZIONE NUMERO ID COGNOME NOME voto

1 159842 SCAMARDELLA VITTORIO 8,41

2 109504 Rossi Virginia 8,15

3 159181 Mazzella di Regnella Francesca Maria 7,75

4 194502 ASSANTE DI CUPILLO DOMENICO 7,73

5 136424 Di Micco Luigi 7,55

6 159657 BARLETTA PAOLO 7,25

7 112730 CASABURI FABIO 7,17

8 162210 MARTINO RAFFAELE 7

9 103525 Ruocco Sergio 7

3) DI NOMINARE vincitore del concorso il candidato Scamardella Vittorio, CF SCMVTR90P11F839B,
classificatosi al primo posto della graduatoria di merito;

4) DI ASSUMERE il candidato vincitore di cui al punto 3, in servizio dal 08.01.2024 in via provvisoria, sotto
riserva di accertamento del possesso dei requisiti prescritti per l’accesso al lavoro presso la Pubblica
Amministrazione.

5) DI DARE ATTO CHE:
la graduatoria sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale
dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”;

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994;487~art3!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1996;693!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1996;693!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1996;693!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1996;693!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1996;693!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1996;693!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1996;693!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1996;693!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1996;693!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1996;693!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1996;693!vig=
https://www.asmel.eu/downloads/regolamento-asmel-selezioni-elenco-idonei-approvato-13-02-23.pdf
https://www.asmel.eu/downloads/regolamento-asmel-selezioni-elenco-idonei-approvato-13-02-23.pdf
https://www.asmel.eu/downloads/regolamento-asmel-selezioni-elenco-idonei-approvato-13-02-23.pdf
https://www.asmel.eu/downloads/regolamento-asmel-selezioni-elenco-idonei-approvato-13-02-23.pdf
https://www.asmel.eu/downloads/regolamento-asmel-selezioni-elenco-idonei-approvato-13-02-23.pdf
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001;165~art35!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000;267~art183!vig=


i candidati non presenti nella graduatoria di merito si intendono non idonei, come da esiti pubblicati sul sito
dell’Ente nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso.

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
7) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 il presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di
copertura finanziaria;
8) Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio finanziario per gli adempimenti di cui al
4° comma dell’art. 151 del D. Lgs. 267/00, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.
9) Di dichiarare altresì espressamente con la sottoscrizione nella qualità di delegato del Titolare del
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento Europeo n. 679 del 26
Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.
10) Di dichiarare, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del
conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n 241/1990, delle disposizioni di cui al vigente Codice di
Comportamento e delle misure previste dal vigente Piano triennale della Prevenzione della corruzione e della
Trasparenza.
11) Di dichiarare infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n. 190.
12) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 33/2013
13) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la
Dott.ssa Concetta Scuotto;

Dalla sede municipale, 18/12/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to D.ssa Concetta Scuotto

FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO DAL D.LGS. N.235/2010,
NONCHÉ DAL D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA
AUTOGRAFA, E CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI MONTE DI PROCIDA



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere Favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio

Monte di Procida, lì 15/12/2023 Responsabile S1 - Affari Generali
F.to D.ssa Concetta Scuotto

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, comportando lo
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell'ente,
osservato:

Esito parere: Favorevole

Monte di Procida, lì 18/12/2023 IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA
D'Oriano Gennaro

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il Dirigente del servizio finanziario, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del
Regolamento comunale sui controlli interni, attesta la regolarità contabile del presente provvedimento. Attesta
altresì, ai sensi dell’art. 153, comma 5, d.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei sopra indicati impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, d.lgs. n. 267/2000. Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui
sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183, comma 7, d.lgs. n. 267/2000.

Monte di Procida, lì 18/12/2023 IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA
D'Oriano Gennaro

FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO DAL D.LGS. N.235/2010, NONCHÉ DAL
D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA, E
CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI ARZANO

________________________________________________________________________________
______

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE



Certifico che il presente atto avente oggetto: PROCEDURA DI INTERPELLO A SEGUITO DI
ACCORDO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI PER
LE ASSUNZIONI DI PERSONALE DI CUI ALL’ARTICOLO 3 BIS DEL D.L. N. 80/2021 – AREA
ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA – EX Categoria C1 – approvazione graduatoria di merito. è
stato pubblicato all’albo pretorio al numero 492 il giorno 21/12/2023 e vi rimarrà fino al giorno
05/01/2024.

Monte di Procida, lì 21/12/2023 Il Responsabile della Pubblicazione
D.ssa Concetta Scuotto


